Oggetto: surroga dell’Autorità procedente nell’ambito del procedimento di Variante del Piano di Governo del territorio vigente finalizzata all’ampliamento di attività produttiva esistente e alla modifica di azzonamento di aree da urbanizzate o urbanizzabili ad agricole, ai sensi della L.R. 12/2005 e ss.mm.ii. e del correlato procedimento di verifica di assoggettabilità alla VAS.
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

· che il Comune di Palestro è dotato di Piano di Governo del Territorio (PGT), approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale (DCC) n.7 del 28 aprile 2010, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia (BURL) n. 46 del 17 novembre 2010, Serie Inserzioni e Concorsi;

· che l’Amministrazione volendo adeguare le previsioni del PGT al fine di consentire l’ampliamento di attività produttiva già esistente e attiva sul territorio comunale, come da istanza pervenuta, nonché alla modifica di azzonamento di aree da urbanizzate o urbanizzabili ad agricole, procedendo all’approvazione di Variante del PGT, ai sensi della Legge Regionale n.12 del 2005 e ss.mm.ii., con deliberazione G.C. n. 26 del 22-3-2023 ha nominato Autorità procedente l’ing. Francesca Pizzocchero all’epoca in servizio part-time presso il Comune di Palestro.
CONSIDERATO che:

· ai sensi dell’articolo 13, comma 13, della Legge Regionale n.12 del 2005 e ss.mm.ii., la Variante in oggetto del PGT ha lo stesso iter procedurale approvativo del Piano di Governo del Territorio;

· l’ing. Francesca Pizzocchero non è più alle dipendenze del Comune di Palestro;

· si rende necessaria la sua surroga in quanto l’Autorità procedente deve essere distinta dall’Autorità competente, ai sensi dell’articolo 4, comma 3-ter, della L.R.12/2005 e ss.mm.ii.;
· i compiti dell’Autorità procedente sono individuati dall’articolo 4, comma 3-quater, della stessa L.R.12-2005 e ss.mm.ii.;
· tra i dipendenti del Comune di Palestro nessuno ha qualifiche tali da assumere tale ruolo;

· s’è reso disponibile il Segretario Comunale, Dott. Cingolani Mariano, che dipendente del Ministero degli Interni ma stabilmente inserito nella struttura degli organi e degli uffici del Comune, seppur non legato da un rapporto di servizio con lo stesso;
· richiamato l’art. 97 TUEL che a proposito del Segretario Comunale indica che lo stesso svolge “compiti di collaborazione e funzioni di assistenza giuridico - amministrativa nei confronti degli organi dell’ente in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti” e, in ogni caso “ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal sindaco” (art. 97, comma 4, lett. d), TUEL).

· ritenuto quindi, per quanto sopra esposto, dover procedere in merito;

VISTI:

· la Delibera di Consiglio Regionale n.351 del 13 marzo 2007, con la quale sono stati approvati gli Indirizzi generali per la valutazione ambientale di Piani e Programmi in attuazione dell’articolo 4 della Legge Regionale n.12 del 2005 e ss.mm.ii.;
· il Decreto Legislativo n.267 del 2000, e successive modificazioni e integrazioni;

· art. 97, comma 4, lett. d) del TUEL
DELIBERA
1. di nominare, per le motivazioni di cui alla premessa, quale Autorità procedente nell’ambito del procedimento di Variante del Piano di Governo del territorio vigente finalizzata all’ampliamento di attività produttiva esistente e alla modifica di azzonamento di aree da urbanizzate o urbanizzabili ad agricole, ai sensi della L.R. 12/2005 e ss.mm.ii. e del correlato procedimento di verifica di assoggettabilità alla VAS il Segretario Comunale del Comune di Palestro Dott. Mariano Cingolani; 
2. di dare atto che l’Autorità competente rimane il Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Palestro, Geom. Giovanni Friscia.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.

- sulla regolarità tecnica.

     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

          IL SEGRETARIO COMUNALE

    DELL’UFFICIO TECNICO


   

223

